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fald? Jeg vil sige til hr. Fogh Rasmussen, 
sådan som jeg også sagde til skatte- og af- 
giftsministeren, at bankerne realiserer selvføl- 
gelig deres beholdninger, i samme øjeblik der 
er konstateret et tab. Ellers yar de da ikke 
rigtig kloge. Bankerne afleverer da ikke fri- 
villigt deres overskud til skatteministeren. 
Det skal man da ikke forvente. Nok er der 
nogle banker, som i denne sammenhæng er 
hæderlige, og som benytter hæderlige opgø- 
relsesmetoder, men så tåbelige, at de frivilligt 
afleverer en del af deres overskud til skatte- 
ministeren, er bankerne ikke, det må man 
ikke forvente. Vi skal ikke tro, at det er den 
rene velgørenhed. 

Hr. Fogh Rasmussen siger, at det, vi fore- 
tager, ikke er at bringe logik i systemet, men 
dér vil jeg godt spørge hr. Fogh Rasmussen: 
er det da logik i systemet, at man laver ét 
regnskab, som følger årsregnskabsbekendtgø- 
relsen, til aktieselskabs-registeret, til bank- og 
sparekassetilsynet, og så laver man et andet, 
som man afleverer til skattevæsenet, og som 
udviser et langt lavere overskud? Er det lo- 
gik? 

Til hr. Bernhard Baunsgaard vil jeg sige, 
at det var jo som sædvanlig på den ene side 
og på den anden side. Bare de radikale kun- 
ne finde ud af, hvilket ben de ville stå på. 
Igen vil jeg sige: hr. Bernhard Baunsgaard 
kunne have sparet forliget med den borgerli- 
ge regering og de asociale indgreb, som nu 
foretages, hvis hr. Bernhard Baunsgaard hav- 
de købt dette forslag i stedet for. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg ved jo godt, at hr. Thoft er nyt med- 

lem herinde, men jeg synes nu alligevel, at 
han har siddet her så længe, at han burde 
have opdaget, at I mia kr. ekstra klarer ikke 
et underskud på godt 50 mia kr. Jeg kan kun 
sige, at når jeg udtrykker mig på den måde, 
jeg gjorde, at jeg godt i udvalget ville overve- 
je, hvilke konsekvenser det ville have at gå 
ind for det her, så er det, fordi denne rege- 
ring er indstillet på at spare noget. Oppositi- 
onen er indstillet på at pålægge befolkningen 
nogle flere skatter. Vores indstilling er den, 
at vi er nødt til at gøre begge dele. Vi kan 
ikke klare os alene med besparelser, vi kan 
ikke klare os alene med ekstra skatter. Vi 
kan håbe på, at vi kommer ud af suppedasen 

ved at bruge begge dele, og det er baggrun- 
den for, at jeg udtrykte mig, som jeg gjorde. 
Jeg vil gerne overveje det her, jeg vil også 
gerne overveje, på hvilket tidspunkt vi, har 
mest brug for det her. 

(Kort bemærkning). 

Thoft (SF): 
Så vil jeg spørge hr. Bernhard Bauns- 

gaard: hvor meget betød det forlig, som de 
radikale netop har indgået med regeringen, i 
besparelser? Det forlig, som betyder, at nu 
skal mælkeydelserne helt bortfalde, det for- 
lig, som betyder, at nu skal fagbevægelsens 
medlemmer til at betale større beløb til A-, 
kasserne, det forlig, som betyder, at nu skæ- 
rer man i folks dyrtidsregulering osv., hvor 
meget betyder det forlig? 

(Kort bemærkning). 

Collet (KF): 
Jeg har lige en bemærkning til hr. Thoft 

med hensyn til den milliard, som han forven- 
ter at have til rådighed ud i al evighed. En 
stor del af den milliard, han tager i år, vil 
han jo ikke få til næste år, hvor han ellers 
ville have fået den. Det synes jeg lige vi skal 
gøre os klart. Derfor passer hr. Thofts mate- 
matik ikke. 

Jeg vil stadig væk gøre opmærksom på 
synspunktet om, at en kursgevinst kan nu 
altså kun beskattes én gang. At pengene 
kommer tilbage igen, er derfor meget, meget 
vanskeligt at forstå. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Nu går finansministeren ud ad døren igen 

for ikke at blive involveret i vores udmærke- 
de diskussion her. Men jeg kan da godt for- 
tælle hr. Thoft så meget, når han ikke har 
fået fat i det fra statsministerens tale, at for 
næste finansår vil det formentlig betyde en 
besparelse på omkring 4 mia kr. Men dertil 
kommer jo, at vi har vedtaget, at der skal ca. 
500 mill. kr. ekstra ind på giftskatter, og at 
der skal ca. 500 mill. kr. ekstra ind på at 
dække blot lidt af det, der udbetales i ar- 
bejdsløshedsunderstøttelse, i dagpenge. Vi 
har også krævet lidt ekstra på sygedagpenge- 
ne. Det er den nødvendige recept, for at vi 
kommer ud af det, både at der er fortsatte 


